
 

Ú S T A V N Í  S O U D  

 
J O Š T O V A  8 ,  6 6 0  8 3  B R N O  

 

 

Tel.: 542 16 2111, fax: 542 16 1309 

podani@usoud.cz 

 

 

 

Sp. zn. SPR. ÚS 743/19 INF 

 

 

 

Dne 24. 10. 2019 bylo žadatelům poskytnuto vyjádření předsedy Ústavního soudu, 

který sdělil následující informace k bodům 4) až 7) žádosti podané dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů: 

 

4) JUDr. Pavel Rychetský byl zakladatelem advokátní kanceláře AK Rychetský 

a Hlaváček, a to v roce 1992, kdy v ní působili jen tito dva advokáti. Kromě zakládajícího 

spolupartnera JUDr. Hlaváčka další osoby nyní působící v této kanceláři nezná, až na dvě 

výjimky, a to advokáta P. Uhla a T. Němečka, který byl ještě jako novinář spoluautorem 

biografie P. Rychetského s názvem Diskrétní zóna.  

5) JUDr. Pavel Rychetský má na vlastní žádost pozastaveno členství v Advokátní 

komoře již 21 let, od 22. 7. 1998 (rozhodnutí předsedy  ČAK o pozastavení jeho členství 

je ze dne 23. 7. 1998). Informace o pozastavení členství je dostupná na webových 

stránkách České advokátní komory.  

6) Existence první smlouvy mezi AK Rychetský, Hlaváček a Krampera a Českou 

republikou - Ministerstvem financí, blíže specifikované v žádosti o informace, není 

JUDr. Pavlu Rychetskému známa. 

7) Existence druhé smlouvy mezi AK Rychetský, Hlaváček a Krampera a Českou 

republikou - Ministerstvem financí, blíže specifikované v žádosti o informace, není 

JUDr. Pavlu Rychetskému známa. 

 

 

 

JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D. 

               generální sekretář Ústavního soudu 


